Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Рыбинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

   16.09.2022                                                                                                      №114
с. Рыбное

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

 в 2022 – 2023 учебном году

В целях последовательного повышения интереса школьников к
углубленному изучению учебных предметов, выявления творческих
способностей учащихся, активизации индивидуальной работы с одаренными
обучающимися, на основании приказа управления образования
Администрации Каменского района от 15.09.2022 № 763 «О подготовке и
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 26.09.
по 28.10.2022. по общеобразовательным предметам: физика, химия,
география, биология, русский язык, литература, история, обществознание,
право,  немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности,
математика, экология, искусство, астрономия, технология, физкультура,
информатика.

2. Провести Олимпиаду по 6 общеобразовательным предметам: астрономия,
биология, информатика, математика, физика, химия на технологической
платформе «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/).

3. Ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады  назначить
Немову Татьяну Николаевну, ответственную за УВР.

 Немовой Т.Н.:
организовать своевременную работу в информационной системе

«Олимпиада»;
организовать проведение школьного этапа Олимпиады в установленные

данным приказом сроки и в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников;

обеспечить соблюдение условий проведения Олимпиады,
соответствующих действующим на момент проведения олимпиады
санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного
этапа Олимпиады в следующем составе:
Немова Т.Н. -  председатель оргкомитета
Члены оргкомитета:
Калина Н.Г. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО
учителей гуманитарного цикла
Медведева Г.В. – учитель биологии и химии, руководитель ШМО
учителей естественно-математического цикла

5. Школьный этап олимпиады провести для учащихся школы в единые
сроки.
26.09.- немецкий язык
27.09.- география
28.09. - физическая культура
29.09. - ОБЖ
30.09. – физика
03.10. -  история
06.10. -  экология
07.10 -   химия
11.10. – астрономия
12.10. - русский язык
13.10.- искусство (МХК)
14.10. – биология,
18.10. - литература
19.10. – технология
20.10 - обществознание
21.10. – математика
28.10.  – информатика и ИКТ

6. Утвердить жюри в составе учителей данного предмета.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственную за
УВР Немову Татьяну Николаевну.

Директор школы                                                            И.Н. Хох

С приказом ознакомлены

		Директор МБОУ "Рыбинская СОШ"
	2022-09-23T16:25:57+0700
	с. Рыбное
	Хох И.Н.
	Директор МБОУ "Рыбинская СОШ"